Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 011/2024

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no fornecimento de equipamentos de informática, para atender as

necessidades do Projeto intitulado “Universidades Sustentáveis – Ferramenta para

Gestão e Otimização de Contratos de Fornecimento de Energia Elétrica” conforme

especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Item 3 / A especificação solicitada não menciona as baterias para o

equipamento Nobreak de 6KVA.

Resposta: Banco de baterias: 16 baterias de 9ah, instaladas internamente ou em rack

externo.

Brasília-DF, 04 de março de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO